MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
DIREÇÃO-GERAL

EDITAL Nº 9/2022

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA
APOIO ÀS ATIVIDADES DE ENSINO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
(IFSul) – Câmpus Pelotas torna público o resultado parcial das
inscrições ao processo seletivo de estudantes bolsistas para apoio às atividades de ensino no
âmbito da Área da Saúde: Gabinete Médico e Odontológico do Câmpus Pelotas.

CLASSIFICAÇÃO POR TURNO - MANHÃ

1° Marina Urdangarin Passos

2° Ricardo Freitas da Silva Filho
3° Estela Zimmer Cardoso
4° Ester Israel Parsso Silva
5° Luiza de Oliveira Tarouco

6° Andressa Moreira Fernandes
7º Leonardo Silveira de Freitas
8º Nadine Gonçalves da Silva
9° Alice Caetano Vieira  (verificar bolsa)

10° Rafaela Botelho Hackbart

11° Nathalia Dias Turatti

12° Rafaela Peter Andradas  (verificar bolsa)

13° Gabriela Machado Magalhães (desclassificada 1°
semestre)

CLASSIFICAÇÃO POR TURNO – TARDE

1° Lohana Teiroba Leal

2° Julia Barros Busato

3° Sibele Flores Ulguim Plamer

4° Leonardo Silveira de Freitas

5° Líliti Goulart de Freitas

6° Joana Bicca Noguez Martins

7° Jean Carlos Leal de Matos

8º Madalena Barres dos Santos

9º Yassu Rodrigues dos Passos

2

Conforme item 4.1 do Edital Nº 9/2022, os recursos, se houver, deverão ser protocolados até às

12 horas do dia 20 de abril de 2022 através do e-mail: pl-dirger@ifsul.edu.br .

Pelotas, 19 de abril de 2022.

Carlos Jesus Anghinoni Corrêa
Diretor-geral do Câmpus Pelotas

CLASSIFICAÇÃO POR TURNO – NOITE

1° Julia Barros Busato

2° Alisson Borges Alves

3° Alice Caetano Vieira  (verificar bolsa)

4° Luiza de Oliveira Tarouco

5° Andressa Moreira Fernandes

6° Nadine Gonçalves da Silva

7° Nathalia Dias Turatti

8° Jean Carlos Leal de Matos

9º Yassu Rodrigues dos Passos

10º Pedro Henrique dos Santos Biffi

11° Adilson Camargo Pereira

mailto:pl-dirger@ifsul.edu.br